Комиссией Крымского УФАС России в составе: <...>, в связи с необходимостью предоставления дополнительных документов и информации по делу № 082/10/18.1-121/2022 объявлен перерыв **до 16 часов 00 минут «11» августа 2022 года.**

Участие в заседании комиссии будет организовано посредством удаленного доступа через программу «TrueConf Server» по ссылке:

(https://fas1.tconf.rt.ru/c/7417057242).

Крымское УФАС России обеспечивает реализацию прав на участие в рассмотрении жалоб (обращений) в порядке статьи 18.1. Закона о защите конкуренции в дистанционном режиме, а также с правом очного участия представителей сторон.

Сторонам предлагается принять дистанционное участие в рассмотрении жалобы посредством интернет-видеоконференции с использованием плагина TrueConf, который можно скачать, перейдя по ссылке, либо выполнить предлагаемые действия по установке при первом входе в конференцию.

Интернет-видеоконференции проходят непосредственно в браузере, на веб-странице портала видеоконференций, либо с использованием приложения для мобильных телефонов.

Стороны вправе принять очное участие в рассмотрении жалобы (обращения) путём подачи соответствующего заявления.

Представителям Сторон по жалобам необходимо не позднее одного дня до начала заседания комиссии направлять в Крымское УФАС России на адрес электронной почты to82@fas.gov.ru документы, подтверждающие полномочия (в теме письма обязательно указать дату время заседания, номер дела), а на заседании комиссии в дистанционном режиме продемонстрировать членам комиссии оригинал доверенности и документ, удостоверяющий личность (например, служебное удостоверение, паспорт, военный билет и т.п.).

Обращаем внимание, что электронная почта Крымского УФАС России имеет ограничения по входящей корреспонденции не более 8 мегабайт. При необходимости предоставления документов в

электронном виде более 8 мегабайт, стороны могут предоставить ссылку на загрузку документов в облачном хранилище данных (например, Яндекс. Диск или Облако Mail.ru) с предоставлением соответствующего доступа.

В связи с непредоставлением информации, запрашиваемой в уведомлениях от 28.07.2022 № 07/1093, от 03.08.2022 № 07/1122, к 11.08.2022 Организатору торгов необходимо направить следующие документы на адрес электронной почты Крымского УФАС России to82@fas.gov.ru:

- письменные пояснения по сути рассматриваемой жалобы;
- представить копии и оригиналы документации о торгах, заявки на участие в торгах, протоколы рассмотрения заявок на участие в торгах, иные документы и сведения, составленные в ходе организации и проведения торгов;
- сведения, подтверждающие признание Вархомия Юрия Ярославовича уклонившимся от заключения договора победителем торгов на право размещения нестационарных торговых объектов в границах города Феодосии;
- сведения **о членах комиссии** Организатора аукциона, действующей при проведении торгов, **а именно** заверенные копии приказа о назначении на должность, должностного регламента, служебного контракта (трудового договора); паспортные данные указанного должностного лица;
- заверенную копию положения (иного акта), устанавливающего полномочия и обязанности должностного лица Организатора торгов, документацию, определившего утвердившего содержание извещения, сведения об указанном должностном лице, а именно заверенные КОПИИ приказа 0 назначении на должность, служебного ДОЛЖНОСТНОГО регламента, контракта (трудового договора); паспортные данные указанного должностного лица;
- договор, заключенный по результатам торгов (при наличии);
- обеспечить участие представителей с надлежащим образом оформленными полномочиями на представление интересов в Крымском УФАС России.

За непредставление информации в антимонопольный орган предусмотрена административная ответственность (ст.19.8. КоАП

Председатель
Комиссии
Члены Комиссии
<...>

<...>